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Workshop Finanzen – Volksfestausschüttung 2017

Volksfestgutschrift 2017

Gutschrift Brutto 19.901,00 € Std.-Wert
minus Steuer 2.985,15 € 8,14 €
Ausschüttung 16.915,85 €

Stunden Ausschüttung

HV Vorstand 254,25 2.070,71 €

Steuer 2.985,15 €

Summe 1 5.055,86 €

AF Flöhe 36,67 298,65 €

BB Baseball 169,50 1.380,47 €

BM Badminton 10,25 83,48 €

FS Fußball 195,75 1.594,26 €

FJ Fußballjugend 487,00 3.966,31 €

LE Leichtathletik 11,00 89,59 €

SK Sportkegeln 297,50 2.422,95 €

SS Stockschützen 92,75 755,39 €

TZ Tanzen 148,25 1.207,40 €

TE Tennis 55,00 447,94 €

TA TSV-Alpin 319,08 2.598,70 €

Gesamtstunden 2077,00

Summe 2 14.845,14 €

Gesamt 19.901,00 €

Stundenaufteilung

Diana 1576 43,14%

TSV 2077 56,86%

3653 100,00%



Workshop Finanzen – Volksfestausschüttung ab 2011

Ausschüttung ab 2011

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
TSV-Alpin 776,03 € 1.420,00 € 1.386,95 € 1.517,51 € 2.018,23 € 2.543,71 € 2.598,70 €

Badminton 398,24 € 85,50 € 19,60 € 883,08 € 83,48 €

Baseball 3.046,75 € 4.207,66 € 1.390,11 € 1.299,12 € 1.268,42 € 1.680,30 € 1.380,47 €

Fußball 1.018,96 € 1.611,16 € 1.098,79 € 1.213,72 € 1.093,41 € 1.217,35 € 1.594,26 €

Fußballjugend 1.730,88 € 3.003,85 € 2.131,09 € 2.325,26 € 2.814,60 € 3.661,49 € 3.966,31 €

Gymnastik 40,49 € 38,00 € 33,60 € 38,53 €

Sportkegeln 2.874,67 € 3.677,44 € 2.981,30 € 1.789,09 € 2.324,90 € 2.194,86 € 2.422,95 €

Leichtathletik 86,04 € 74,41 € 116,19 € 89,59 €

Stockschützen 863,75 € 848,82 € 562,06 € 596,36 € 651,87 € 810,35 € 755,39 €

Tennis 794,58 € 295,83 € 425,90 € 243,58 € 213,54 € 403,36 € 447,94 €

Flöhe 646,76 € 584,11 € 501,49 € 298,65 €

Tanzen 256,89 € 1.340,90 € 1.207,40 €

Abtlg. Gesamt 11.232,15 € 15.463,00 € 10.174,11 € 9.800,79 € 12.147,58 € 14.353,81 € 14.845,14 €

Vorstand/Jgd. 4.225,95 € 3.773,40 € 3.149,13 € 2.321,06 € 1.681,07 € 2.044,05 € 2.070,71 €

Steuer 2.727,90 € 3.747,60 € 2.351,16 € 2.139,15 € 2.440,35 € 2.893,74 € 2.985,15 €

Gesamt 18.186,00 € 22.984,00 € 15.674,40 € 14.261,00 € 16.269,00 € 19.291,60 € 19.901,00 €



Workshop Finanzen – Aktuelle Haushaltsübersicht 

Aktuelle Haushaltsübersicht 2017

Budgetplan
2017

Einnahmen USt. Ausgaben USt.
Stand

31.10.2017

Allersh. Flöhe 9.170,00 € 11.337,02 € 157,52 € 7.786,46 € 5,22 € 3.702,86 €

Badminton 2.365,00 € 1.946,22 € 13,37 € 1.514,00 € 445,59 €

Baseball 14.155,00 € 14.174,83 € 345,72 € 10.446,61 € 90,37 € 3.983,57 €

Fußball-Jugend 25.350,00 € 50.316,02 € 2.105,77 € 49.268,86 € 434,07 € 2.718,86 €

Fußball-Senioren 54.425,00 € 48.325,62 € 4.950,45 € 46.090,86 € 542,32 € 6.642,89 €

Gymnastik 5.750,00 € 5.214,72 € 85,23 € 3.290,70 € 2.009,25 €

Leichtathletik 3.850,00 € 4.546,15 € 25,90 € 3.035,04 € 1.537,01 €

Sportkegeln 3.920,00 € 4.469,94 € 7,84 € 4.592,07 € -114,29 €

Stockschützen 2.150,00 € 3.027,17 € 262,92 € 2.862,69 € 102,05 € 325,35 €

Tanzen 11.330,00 € 12.026,38 € 476,55 € 10.678,13 € 86,48 € 1.738,32 €

Tennis 40.550,00 € 24.464,60 € 100,08 € 34.997,23 € -10.432,55 €

TSV-Alpin 7.069,00 € 14.594,06 € 53,23 € 13.366,93 € 1.280,36 €

180.084,00 € 194.442,73 € 8.584,58 € 187.929,58 € 1.260,51 € 13.837,22 €



Workshop Finanzen – Haushaltsplanung u. Zuschüsse

Haushaltsplanung 2018

� Anfang Januar geht der Budget Plan/Aktuell 2017 mit Planungsformular 2018 

an die Abteilungen 

� Planungsformular bis Ende Januar an Geschäftsstelle senden

Zuschussanträge für 2018

� Für Sportgeräte und internationale Jugendbegegnungen gem. 

Sportförderrichtlinien der Gemeinde

� bei Sportgeräten Angebot einholen und mit Antrag vorlegen

� bei Auslandsturnieren Programm und voraussichtliche Teilnehmerzahl 

angeben

� für außergewöhnliche Veranstaltungen mit Beschreibung an Vorstand

� Anträge an Gemeinde / Vorstand bis 30.11.2017 an die Geschäftsstelle senden



Workshop Finanzen – Allgemeine Hinweise

Allgemeine Hinweise

� Immer Originalbelege vorlegen

� Rechnungen auf „TSV Allershausen“ ausstellen lassen

� Kursgebühren („Schnuppern“)

� Teilnehmerliste und kleinen Abschnitt der Versicherungskarte vorlegen

� Startgebühren (Ein-/Ausgaben)

� Quittung und/oder Teilnehmerliste vorlegen

� Bewirtung durch Sportgaststätte

� nicht bar bezahlen

� Teilnehmerliste / bei Getränken (Träger) Getränkeliste ausfüllen 

� Beleg abzeichnen und an die Teilnehmerliste / Getränkeliste heften

� Abteilungs-/Jugendleiter informieren und abzeichnen lassen

� Wirt rechnet mit der Geschäftsstelle ab



Workshop Finanzen – Allgemeine Hinweise

Allgemeine Hinweise

� Veranstaltungen MZH / Ausflüge usw.

� Teilnehmerlisten

� alle Ein-/Ausgabenbeleg vorlegen (Original – keine Kopien)

� Einzahlungen zeitnah (Woche) vornehmen

� Startgebühren s. o. 

� Abrechnungen/Einzel-Belege sind durch den Abteilungs-/Jugendleiter 

abzuzeichnen oder durch Mail freizugeben

� Anfragen an die Geschäftsstelle über Finanzen nur mit Beteiligung 

Abteilungs-/Jugendleiter

� bei Bedarf durch die Geschäftsstelle Kostenstellen einrichten lassen

Schwarze Kassen sind nicht zulässig!!!



Workshop Finanzen – Änderung der Grund- und Abteilungsbeiträge

Änderung / Ergänzung des Aufnahme-Antrags 

Beitragsform

Der Grundbeitrag und die Abteilungsbeiträge sind in Einzel- und 

Familienbeiträge gegliedert.

Durch den Grundbeitrag ist man Mitglied beim TSV Allershausen. Mit dem 

Abteilungsbeitrag kann man das jeweilige Angebot der Abteilung nutzen, d. h. 

will man das Angebot mehrerer Abteilungen nutzen, muss man auch Mitglied 

dieser Abteilungen werden.

Der Familienbeitrag gilt für Verheiratete / Alleinerziehende mit Kind / ab dem 

dritten Kind einer Familie / Lebensgemeinschaften und gleich-geschlechtliche 

Paare bei Vorlage identischer Meldebescheinigung des Wohnsitzes.

Grundbeitrag und Abteilungsbeiträge sind Jahresbeiträge (Kalenderjahr). Bei 

Antrag auf Mitgliedschaft im 2. Halbjahr sind nur noch die halben Beitrage fällig.



Workshop Finanzen – Änderung der Grund- und Abteilungsbeiträge

Abteilungsbeiträge

� Beschluss

� Ab 01.01.2018 sind im 2. Halbjahr sind nur noch die halben 

Abteilungsbeiträge fällig.

Grundbeitrag

� Empfehlung zur Beschlussfassung an die Mitgliederversammlung 2018

� Rückwirkend zum 01.01.2018 ist bei Antrag auf Mitgliedschaft im  

2. Halbjahr ist nur noch der halbe Grundbeitrag fällig. 


